
Zarządzenie Nr 52/2017 

Wójta Gminy Kurzętnik 

z dnia 4 września 2017 r. 

 

 

          w sprawie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 

2018 rok 

 

        

          Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz Uchwały nr L/246/10 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 22 września 

2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 

Kurzętnik,  Wójt Gminy Kurzętnik zarządza co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno– 

gospodarczej na 2018 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2. Założenia o których mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie 

na tablicy ogłoszeń i opublikowanie w BIP. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                         

Wójt Gminy Kurzętnik 

 

Wojciech Dereszewski 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 52/2017 

Wójta Gminy Kurzętnik 

z dnia 4 września 2017 r. 

 

      

 

      Założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2018 rok. 

       

      Wójt Gminy Kurzętnik opracował założenia do projektu budżetu Gminy Kurzętnik na 2018 

rok przy uwzględnieniu: 

1. Szacunkowych czynników makroekonomicznych wymienionych w założeniach do 

projektu budżetu Państwa na rok 2018, opublikowanych w czerwcu 2017 roku. 

2. Wyliczenia środków przypadających na dane sołectwo w ramach funduszu sołeckiego 

na rok 2018.  

3. Aktualizacji jednostek budżetowych Gminy Kurzętnik. 

4. Analizy kosztów w celu ograniczenia wydatków bieżących. 

5. Zwiększenia dochodów własnych oraz możliwości pozyskania środków z innych 

źródeł. 

       

       Na podstawie dokonanej analizy kierownicy jednostek organizacyjnych, instytucji kultury, 

kierownicy referatów Urzędu Gminy Kurzętnik, przedstawiają projekty planów finansowych 

wraz z kalkulacją i uzasadnieniem w terminie do dnia 30 września 2017 roku do Skarbnika 

Gminy Kurzętnik. Natomiast Sołectwa w zakresie planowanych przedsięwzięć w ramach 

funduszu sołeckiego na rok 2018 oraz osoby i organizacje składające wnioski o finansowanie 

lub dofinansowanie zadań z budżetu gminy składają wnioski do Wójta Gminy Kurzętnik w celu 

ujęcia przedsięwzięć w projekcie budżetu na 2018 rok w terminie do dnia 30 września 2017 

roku. 

 

      Założenia ogólne: 

 

1. Zakłada się wzrost dochodów własnych w stosunku do planowanych w 2017 rok w celu 

pokrycia zwiększenia kosztów utrzymania nowopowstałych budynków, obiektów, 

placów i dróg. Przewidywany wzrost podatków i opłat lokalnych planowany jest na 

poziomie 1,9 %, czyli o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w I 

półroczu 2017 r. podany przez Prezesa GUS. 

2. Zgodnie z projektem Ustawy Budżetowej na 2018 rok (Ministerstwo Finansów, sierpień 

2017 r.) przewiduje się ogólny wzrost dochodów z podatku dochodowego od osób 

fizycznych oraz udziałów jednostek samorządu terytorialnego we wpływach w podatku 

dochodowym od osób fizycznych z 37,89% do 37,98%, a także subwencji ogólnej o 1,9 

%.   

3. Planowanie wydatków na 2018 rok oparte będzie na przewidywalnym wykonaniu 

budżetu w roku 2017 z uwzględnieniem przewidywanej inflacji w wysokości 2,3 % na 

niektóre towary i usługi. Zakłada się wzrost wydatków bieżących w 2018r. o koszt 

utrzymania nowopowstałych budynków, obiektów, placów i dróg. 

4. Jednostki planujące wydatki na remonty winny wskazać zakres planowanych 

remontów. 



5. Przewiduje się wzrost wynagrodzeń osobowych pracowników samorządowych w roku 

2018 pow. 5%, jednak ich poziom będzie uzależniony od wygospodarowanych środków 

na ten cel w ramach budżetów poszczególnych jednostek organizacyjnych.   

6. W projekcie budżetu Gminy Kurzętnik zabezpiecza się środki na przedsięwzięcia 

podjęte w ramach Funduszu Sołeckiego jak niżej:  

 

Lp. Miejscowość Kwota w zł 

1 Bratuszewo 17 329,90 

2 Brzozie Lubawskie 34 328,13 

3 Kamionka 15 091,11 

4 Kąciki 13 557,13 

5 Krzemieniewo 19 983,29 

6 Kurzętnik I 41 459,10 

7 Kurzętnik II 41 459,10 

8 Lipowiec 22 305,00 

9 Małe Bałówki 17 205,53 

10 Marzęcice 41 459,10 

11 Mikołajki  24 834,00 

12 Nielbark 27 321,55 

13 Otręba  14 966,74 

14  Sugajenko 19 983,29 

15 Szafarnia 21 931,86 

16 Tereszewo 32 586,85 

17 Tomaszewo 16 459,26 

18 Wawrowice 19 858,91 

19 Wielkie Bałówki 23 009,80 

20 Romanowo 12 562,11 

Łącznie   477 691,76 

 

 

 

Wójt Gminy Kurzętnik 

 

Wojciech Dereszewski 

 


